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3.10.Warszawa (PAP) - Za dwa tygodnie, 17 października, w Polsce obchodzony będzie 

Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem. "Problem ubóstwa i wykluczenia społecznego nadal jest 

w Polsce jednym z najpoważniejszych problemów społecznych" - powiedział w środę na konferencji 

prasowej Rzecznik Praw Obywatelskich Janusz Kochanowski, który objął patronat nad obchodami. 

Chęć włączenia się w obchody zgłosiło już ok. 100 organizacji pozarządowych, instytucji 

publicznych zajmujących się na co dzień problemem ubóstwa oraz samorządów i społeczności 

lokalnych. W programie są m.in. konferencje, koncerty, wystawy, happeningi i zbiórki żywności. 

"Bardzo zależy nam na tym, żeby osoby, których problem ubóstwa dotyczy bezpośrednio, włączyły 

się w organizację obchodów" - mówiła dziennikarzom w Warszawie przewodnicząca komitetu 

organizacyjnego Małgorzata Lelonkiewicz. 

Według niej ponad 50 proc. Polaków żyje poniżej minimum socjalnego, a blisko 12 proc., czyli ok. 5 

mln ludzi, poniżej minimum egzystencji. "Ubóstwo to nie tylko brak środków do życia, wiąże się 

również z innymi problemami: niedożywieniem, uzależnieniami, brakiem możliwości uczestniczenia 

w życiu społecznym" - dodała Lelonkiewicz. 

Kochanowski zaznaczył, że objęcie patronatem obchodów Dnia Walki z Ubóstwem jest naturalną 

konsekwencją jego misji. "Jako Rzecznik Praw Obywatelskich czuję się szczególnie zobowiązany 

występować w imieniu tych, których położenie społeczne, niedostatek materialny i deprywacja w 

zakresie korzystania z usług socjalnych powodują niemożność pełnej realizacji przysługujących 

każdemu człowiekowi praw obywatelskich" - powiedział. 

Dodał, że w swoich działaniach szczególną wagę chciałby poświęcić kwestiom realizacji praw w 

zakresie równych szans dla wszystkich w uzyskaniu jak najlepszego wykształcenia, integracji 

społeczno-zawodowej, zwłaszcza długoterminowych bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych, a 

także wspieraniu wszelkich inicjatyw społeczeństwa obywatelskiego na rzecz przeciwdziałania 

ubóstwu. 

RPO zwrócił uwagę, że - według wskaźników przyjętych w Unii Europejskiej - 29 proc. polskich 

dzieci w wieku do 17 lat jest zagrożonych ubóstwem. "Dla tych dzieci musi zostać stworzony 

system intensywnego wspierania" - uznał Kochanowski. M.in. dlatego kulminacyjnym punktem 

obchodów Dnia Walki z Ubóstwem będzie Konwencja Ruchu przeciw Bezradności Społecznej na 

temat edukacji przedszkolnej dzieci ze środowisk wymagających szczególnego wsparcia. 

Organizatorzy obchodów podkreślają, że bardzo zależy im na tym, by nie była to jednorazowa 

akcja. "Chcielibyśmy, by nasza inicjatywa zapoczątkowała szereg długofalowych działań na rzecz 

ograniczania ubóstwa" - mówiła Lelonkiewicz. 



Od 1987 roku z inicjatywy Międzynarodowego Ruchu ADT Czwarty Świat 17 października 

obchodzony był Światowy Dzień Sprzeciwu wobec Nędzy. W 1992 r. ONZ ogłosiło ten dzień 

Międzynarodowym Dniem Walki z Ubóstwem. 

ADT Czwarty Świat to międzynarodowa organizacja walcząca z nędzą i wykluczeniem społecznym, 

założona przez francuskiego księdza pochodzenia polskiego Józefa Wrzesińskiego. (PAP) 
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